
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«14» листопада 2025 р.             м. Івано-Франківськ                                  № 655-Д  

 
 

 

 

Про кадрове забезпечення освітнього  

процесу медичного факультету 

у Херсонському державному університеті  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 

освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту»,                    

Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України 

від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

від 04 липня 2024 р. за №1013/42358), Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції постанови 

КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134), Положення про освітню програму в 

Херсонському державному університеті (наказ від 29 травня 2024 року                         

№ 290-Д), Положення про гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та 

кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному 

університеті (наказ від 28.02.2025 № 119-Д), наказу від 11 вересня 2025 р. 

№472-Д «Про формування груп кадрового  забезпечення освітніх програм/ 

освітнього процесу у Херсонському державному університеті                                       

у 2025/2026 навчальному році», на підставі службової декана медичного 

факультету Головченка І.В. та з метою оновлення даних  модулю «Кадрове 

забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої освіти» в Єдиній державній  

електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу медичного 

факультету на освітніх програмах, що  реалізуються у Херсонському 

державному університеті, відповідно до Ліцензійних умов  провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції  

постанови КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134)) відповідно до Додатку.  



2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 19.11.2025 скоординувати 

роботу щодо  оновлення даних науково-педагогічних працівників медичного 

факультету в модулі «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої 

освіти» в Єдиній державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) 

відповідно до Додатку.  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної 

та науково-педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                 Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  

Тетяна Корнішева 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю 

навчального відділу,  начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю 

відділу забезпечення якості освіти,  декана медичного факультету Головченка І.В. 

 



Додаток 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Медичний факультет 
 

Освітня програма «Середня освіта (хімія)» (ID 23680) 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація 014.06 Хімія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2, 4 курси 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-

педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Педагогіка 
Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Неорганічна хімія 

− Аналітична хімія 

− Фізико-хімічні методи дослідження 

Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Органічна хімія Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Високомолекулярні сполуки 

− Фізична та колоїдна хімія 

− Основи хімічної технології 

Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації  



 

 

Освітня програма «Середня освіта (хімія)» (ID 76250 ) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.06 Хімія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяців – 1 курс  

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації 

іноземними мовами  
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої школи 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



− Вибрані розділи органічної хімії  

− Методика викладання хімії у закладах 

загальної середньої та вищої освіти  

− Сучасні освітні технології  

− Теоретичні основи шкільного курсу 

хімії та техніка хімічного 

експерименту  

− Психолого-педагогічна підготовка 

вчителя та викладача хімії  

Волкова Світлана Андріївна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Вибрані розділи неорганічної хімії  Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Середня освіта (хімія)» (ID 24233) 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація 014.06 Хімія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяців – 2 курс  

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Сучасні освітні технології Волкова Світлана Андріївна Доцентка кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Хімія» (ID 76183) 

Спеціальність E3 Хімія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 



 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української 

культури 
Бойков Олег Юрійович 

Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

− Загальна хімія 

− Розв'язування задач з хімії 

− Будова речовини 

Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри української 

і слов’янської філології та журналістики 

Васильєва Наталія Олегівна Доцентка кафедри фізичної терапії та ерготерапії 

− Вища математика Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та  

математичного аналізу 

− Фізика Гончаренко Тетяна Леонідівна 
Деканеса факультету комп’ютерних наук, фізики 

та математики, доцентка кафедри фізики 

− Неорганічна хімія 

− Основи наукових досліджень 
Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Пропедевтичний курс органічної хімії Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

 



Освітня програма «Хімія» (ID 23681) 

Спеціальність 102 Хімія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс 

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи хімічної технології 

− Фізична та колоїдна хімія 

− Високомолекулярні сполуки 

Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова  

− Неорганічна хімія 

− Аналітична хімія 

− Хімія природних, стічних вод та хімія 

атмосфери 

Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Біоорганічна хімія 

− Органічна хімія 

− Фармацевтична хімія 

Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 



Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Хімія» (ID 76251) 

Спеціальність E3 Хімія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяців – 1 курс  

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації 

іноземними мовами  
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Методологія та організація наукових 

досліджень  

− Нанохімія та нанотехнології 

Близнюк Валерій Миколайович Професор кафедри хімії та фармації 

− Педагогіка і психологія вищої школи 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Компʼютерне моделювання в хімії  

та технологіях  

− Методологія органічного синтезу  

Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 



− Сучасні інструментальні методи 

аналізу  

− Хімічний аналіз об'єктів 

навколишнього середовища 

Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Хімія» (ID 24232) 

Спеціальність 102 Хімія  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяців – 2 курс  

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Нанохімія та нанотехнологія Близнюк Валерій Миколайович Професор кафедри хімії та фармації 

− Комп’ютерне моделювання в хімії 

татехнологіях 
Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Фармація» (ID 81408) 

Спеціальність І8 Фармація 

Спеціалізація І8.01 Фармація 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 



− Історія України та української 

культури 
Бойков Олег Юрійович 

Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Латинська мова Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Біологія з основами генетики Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Вища математика і статистика Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та  

математичного аналізу 

− Англійська мова (за професійним 

спрямуванням)  
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Фізична та колоїдна хімія  

− Фармацевтична ботаніка  

− Інформаційні технології у фармації  

Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Вступ до фаху  

− Етика і деонтологія у фармації  

− Технологія ліків аптечного 

виробництва  

Богуцька Олена Євгенівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Анатомія та фізіологія людини  Козій Тетяна Петрівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Медична та біологічна фізика Гончаренко Тетяна Леонідівна 
Деканеса факультету комп’ютерних наук, 

фізики та математики, доцентка кафедри фізики 



− Мікробіологія з основами 

епідеміології  
Бесчасний Сергій Павлович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Органічна хімія 

− Біологічна хімія 
Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 
соціальної роботи  

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 
соціальної роботи 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці 

та цивільний захист) та екологічна 

безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Перша долікарська допомога 

− Фармакологія 
Севастьянова Тетяна Вадимівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Загальна та неорганічна хімія  

− Аналітична хімія 
Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Патологічна фізіологія  Филенко Борис Миколайович Доцент кафедри медицини 

− Фармакогнозія з основами 

ресурсознавства 

Богуцька Олена Євгенівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 



Освітня програма «Фізична терапія, ерготерапія» (ID 80059) 

Спеціальність І7 Терапія та реабілітація 

Спеціалізація І7.01 Фізична терапія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямування) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова 

− Англійська мова (за професійним 

спрямуванням) 

Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедра англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики  

Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 



− Анатомія людини; 

− Методи обстеження, оцінки та 

контролю у фізичній реабілітації 

Козій Тетяна Петрівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Медична біологія Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Теорія здоров’я та здорового способу 

життя 

− Медична етика і деонтологія 

− Моделі надання реабілітаційних послуг 

(на основі МКФ) 

− Основи практичної діяльності у 

реабілітації (вступ до спеціальності) 

− Терапевтичні вправи 

Фурсенко Артемій Олександрович 
Викладач кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Медична хімія Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Латинська мова  Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Основи медичних знань (догляд за 

хворими та домедична допомога) 
Верещакіна Вікторія Вікторівна 

Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 
соціальної роботи  

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 



Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності , основи охорони праці 

та цивільний захист) та екологічна 

безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізіологія людини Тарасова Ольга Олександрівна Завідувачка кафедри медицини 

− Фізіологія рухової активності 

− Біомеханіка та клінічна кінезіологія 
Данильченко Світлана Іванівна 

Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

 

Освітня програма «Фізична терапія, ерготерапія» (ID 61636) 

Спеціальність 227 Терапія та реабілітація 

Спеціалізація 227.01 Фізична терапія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2, 3 курси 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2, 3 курси 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія 
Костючков Сергій Карпович Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи  

− Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедра англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



− Анатомія людини; 

− Методи обстеження, оцінки та контролю 

у фізичній реабілітації 

− Ортопедія та травматологія (за 

професійним спрямуванням) 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

порушеннях діяльності опорно-рухового 

апарату 

Козій Тетяна Петрівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Фізіологія людини Тарасова Ольга Олександрівна Завідувачка кафедри медицини 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

порушеннях діяльності дихальної та 

серцево-судинної систем 

− Внутрішня медицина (за професійним 

спрямуванням) 

Лаврикова Оксана Валентинівна 
Завідувачка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи  

Батенко Ганна Вячеславівна 

Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

 

Водотика Сергій Григорович 

Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Фізіологія рухової активності 

− Біомеханіка та клінічна кінезіологія; 

− Хірургія в т.ч. військова хірургія (за 

Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 



професійним спрямуванням) 

− Курортологія 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

хірургічних захворюваннях 

− Основи соціальної реабілітації 

− Масаж загальний, спортивний і 

самомасаж 

− Масаж реабілітаційний 

− Терапевтичні вправи 

Фурсенко Артемій Олександрович 
Викладач кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Неврологія (за професійним 

спрямуванням) 
Верещакіна Вікторія Вікторівна 

Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Методи та засоби ерготерапії;  

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

порушеннях діяльності нервової системи 

Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

 

Освітня програма «Фізична терапія, ерготерапія» (ID 23679) 

Спеціальність 227 Фізична терапія, ерготерапія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



− Фізична терапія та ерготерапія при 

захворюваннях серцево-судинної 

системи 

Лаврикова Оксана Валентинівна 
Завідувачка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Медична та соціальна реабілітація Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

 

Освітня програма «Фізична реабілітація» (ID 80065) 

Спеціальність І7 Терапія та реабілітація 

Спеціалізація І7.01 Фізична терапія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 9 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Вікторович 

Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

когнітивних і особистісних розладах; 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 



ендокринних порушеннях; 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент в 

акушерстві та гінекології 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

захворюваннях дихальної та серцево-

судинної систем 

Лаврикова Оксана Валентинівна 
Завідувачка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент в онкології Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Медицина надзвичайних станів (основи 

тактичної медицини) 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

сенсорних дисфункціях 

− Методика наукового дослідження у 

фізичній терапії 

− Методика викладання фахових 

дисциплін у закладах вищої освіти 

Верещакіна Вікторія Вікторівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент при 

ампутаціях і протезуванні кінцівок 

Фурсенко Артемій Олександрович 
Викладач кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

 

 

 



Освітня програма «Фізична реабілітація» (ID 61641) 

Спеціальність 227 Терапія та реабілітація 

Спеціалізація 227.01 Фізична терапія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 9 місяців – 2 курс  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Фізична терапія та клінічний 

реабілітаційний менеджмент в онкології Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

 

Освітня програма «Медицина» (ID 80066) 

Спеціальність І2 Медицина  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 5 років 10 місяців –  1 курс 

т.н. 4 роки 10 місяців –  1 курс  

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 



− Іноземна мова 

− Англійська мова (за професійним 

спрямуванням) 

Воробйова Алла Вікторівна 

Доценка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики  

Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Основи біоетики та біобезпеки Солона Юлія Олександрівна Старша викладачка кафедри медицини 

− Латинська мова Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Медична хімія Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

− Біоорганічна та біологічна хімія Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Медична біологія Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Анатомія людини Тарасенко Яна Альбертівна Доцентка кафедри медицини 

− Медична та біологічна фізика Кочергіна Анна Олександрівна Викладачка кафедри медицини  

− Гістологія, цитологія та ембріологія Степаненко Олександр Юрійович Професор кафедри медицини 

− Фізіологія Тарасова Ольга Олександрівна Завідувачка кафедри медицини 

− Медична інформатика 

− Гістологія, цитологія та ембріологія 
Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Клінічна анатомія та оперативна хірургія Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Гігієна та екологія Должикова Олена Вікторівна Професорка кафедри медицини 

− Перша долікарська допомога Севастьянова Тетяна Вадимівна Доцентка кафедри хімії та фармації 



− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи  

Батенко Ганна Вячеславівна  
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 
Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

Освітня програма «Медицина» (ID 27311) 

Спеціальність 222 Медицина  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 5 років 10 місяців –  2-6 курс 

т.н. 4 роки 10 місяців –  2-3 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи  

− Біоорганічна та біологічна хімія Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доценка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Анатомія людини Тарасенко Яна Альбертівна Доцентка кафедри медицини 



− Гістологія, цитологія та ембріологія Степаненко Олександр Юрійович Професор кафедри медицини 

− Фізіологія  

− Загальна практика(сімейна медицина) 
Тарасова Ольга Олександрівна Завідувачка кафедри медицини 

− Медична інформатика 

− Гістологія, цитологія та ембріологія 
Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Гігієна та екологія, в т.ч. військова гігієна 

− Професійні хвороби 

− Епідеміологія та принципи доказової 

медицини(в т.ч військова епідеміологія) 

Должикова Олена Вікторівна Професорка кафедри медицини 

− Патофізіологія Головченко Ігор Валентинович 
Декан медичного факультету, доцент кафедри 

медицини 

− Патоморфологія Филенко Борис Миколайович Доцент кафедри медицини 

− Фармакологія 

− Соціальна медицина, громадське 

здоров’я  

− Основи медичного забезпечення 

населення та військ 

− Педіатрія 

− Педіатрія з дитячими інфекційними 

хворобами  

Севастьянова Тетяна Вадимівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Клінічна анатомія та оперативна хірургія Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

− Пропедевтика внутрішньої медицини 

− Інфекційні хвороби 

− Внутрішня медицина 

− Екстрена та невідкладна допомога 

− Паліативна та хоспісна медицина 

Тарасенко Тетяна Миколаївна Доцентка кафедри медицини 



− Пропедевтика педіатрії Бондар Ганна Іванівна Доцентка кафедри медицини 

− Загальна хірургія 

− Хірургія в т.ч. військова хірургія 
Ящишин Зіновій Миколайович Доцент кафедри медицини 

− Мікробіологія, вірусологія та імунологія Бесчасний Сергій Павлович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Радіологія 

− Онкологія та радіаційна медицина 
Кравченко Ольга Вікторівна Викладачка кафедри медицини 

− Педіатрія з дитячими інфекційними 

хворобами 
Новосьолова Світлана Григорівна Викладачка кафедри медицини 

− Психіатрія, наркологія 

− Неврологія 
Маркусь Ольга Миколаївна Викладачка кафедри медицини 

− Дерматологія, венерологія Думенко Оксана Миколаївна Викладачка кафедри медицини 

− Хірургія в т.ч. дитяча хірургія, 

нейрохірургія 

− Травматологія та ортопедія 

− Хірургія в т.ч.дитяча хірургія  

Тарасенко Олег Миколайович Професор кафедри медицини 

− Акушерство і гінекологія 

− Анестезіологія та інтенсивна терапія 
Григурко Дар’я Олександрівна Доцентка кафедри медицини 

− Фтизіатрія Пересипкіна Ольга Олегівна Викладачка кафедри медицини  

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 




